Ἡ δὲ τυμβωρυχία, καὶ αὐτὴ διήρηται εἰς τὸ συγγνωστόν τε καὶ ἀσύγγνωστον. Εἰ μὲν γὰρ τις τῆς οὐσίας φειδόμενος, καὶ ἄσυλον ἀφελὶς τὸ κεκρυμμένον σῶμα, ὡς μὴ ἀναδειχθῆναι ἤλιπ τὴν ἀσχημοσύνην τῆς φύσεως, λιθοῖς τισὶ τῶν ἐν τῷ τάφῳ προβεβλημένων συγχρησάται εἰς ἔργου τινὸς κατασκευὴν, ἐπαινετὸν μὲν οὐδὲ τοῦτό ἐστι· πλην ἀλλὰ συγγνωστόν ἐποίησεν ἡ συνήθεια, ὅταν εἰς προτιμότερόν τι καὶ κοινωφελέστερον ἡ τῆς ὕλης μετάθεσις γίνηται. Τὸ δὲ διερευνηθῆναι τὴν κόνην ἀπὸ τῆς γεωθελῆς σαρκὸς, καὶ ἀνακνεῖν τὰ θάσα, ἐλπιδί τὸν κόσμον τινὰ τῶν συγκα-

[Can. 7.] Sepulcrorum autem effossio, ipsa quoque dividitur in id quod veniam meretur, et id quod non meretur. Si enim quis mortuorum parcens facultatibus et tectum corpus intactum relinquens, ut nec soli ostendatur turpitudine corporis; lapidibus aliquot ex iis qui ante sepulcrum projecti sunt, ad aliquod opus construendum usus est; ne hoc quidem est laudabile; sed ut esset dignum venia, effecit consuetudo, quando ad aliquid melius et reipublicæ utilius materia traducta sit. Sed carnis in terram redactæ pulverem per-

⁸⁸ 1 Timoth. vi, 10. ⁸⁹ Ephes. iv, 28.

scrutari, et ossa movere ; spe aliquem ex defossis A
lucrifaciendi ornatum, id eodem iudicio condemna-
tum est, quo simplex fornicatio, quemadmodum in
præcedente oratione divisio facta est ; considerante
scilicet œconomō seu dispensatore, ex ipsa vita
ejus, cui medela adhibetur, medicinam, ut spatium
a canonibus præstitutum possit contrahere.

[*Can. 8.*] Sacrilegium autem, in antiqua quidem
Scriptura, ne cædis quidem condemnatione visum
est tolerabilius. Similiter enim, et qui cædis convi-
ctus erat, et qui res Deo dedicatas abstulerat, lap-
idationis supplicium subibat. In ecclesiastica au-
tem consuetudine, de pœnæ gravitate nescio quo
modo aliquid detractum, et eo lenitatis descensus
est, ut illius morbi existimaretur tolerabilius pi-
aculum ; in minori enim tempore quam adulterium, B
ii a Patrum traditione pœnam susceperunt. Ubique
autem hoc in supplicii genere ante omnia viden-
dum est, qualis sit ejus cui adhibetur affectio ;
et non existimare tempus ad medelam sufficere
(quænam enim fuerit ex tempore medicina ?), sed
ejus, qui sibi per conversionem medetur, animum
et institutum. Hæc tibi, o homo Dei, ex iis quæ
erant ad manum studiose composita, quod oporteat
fratrum mandatis parere, studiose misimus. Tu
vero consuetas pro nobis preces Deo offerre ne
intermittas. Debes enim ut gratus filius, ei qui te
secundum Deum genuit, in senectute per tuas ora-
tiones alimentum, convenienter præceptio quod ju-
bet honorare parentes, ut tibi bene sit, et sis lon-
gævus super terram⁹⁹. Clarum est autem quod ut
symbolum sacerdotale, litteras accipies, munusque
hospitale non contemnes, etiamsi sit minus quam
pro summa tui ingenii bonitate.